Pouso Alegre, 26 de Janeiro de 2007.

Ofício Nº 34/2007

Excelentíssimo Senhor,

Em cordial visita, vimos pelo presente solicitar a atenção de V. Exa. para com meu filho, Miguel Simião Pereira Júnior, aprovado no vestibular (matrícula nº 484.989) para o curso de Medicina na Universidade de Alfenas – UNIFENAS, aguardando sua chamada na lista de excedentes, onde ficou entre os primeiros classificados.

A Universidade encaminhou uma correspondência oferecendo-lhe a opção de matricular-se em diversos outros cursos, mas o seu objetivo é graduar-se em Medicina.

Diante do exposto, solicitamos de V. Exa., interceder junto ao Reitor daquela Instituição, Dr. Edson Antonio Velano, visando agilizar a sua chamada.

Na certeza de podermos contar com a valiosa atenção de V. Exa., antecipamos nossos sinceros agradecimentos, prevalecendo-nos do ensejo para expressar nossos elevados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

Exmo. Sr.

Olavo Bilac Pinto Neto

Deputado Federal

Belo Horizonte-MG

PAGE